
РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОКЧЕРНЯНКА»

РЕШЕНИЕ
п. Чернянка

"10" октября 2024 г. № 36

О создании межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания
людей, расположенных на территории городского
поселения «Поселок Чернянка» муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и
объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях
обеспечения безопасности мест массового пребывания людей, расположенных
на территории городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области, поселковое собрание
городского поселения «Поселок Чернянка» р е ш и л о:

1. Создать и утвердить состав межведомственной комиссии по
обследованию мест массового пребывания людей в соответствии с
приложением № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию
мест массового пребывания людей в соответствии с приложением № 2 к
настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение поселкового собрания «Поселок
Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
№ 28 от 28 декабря 2023 года «О создании межведомственной комиссии по



обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на
территории городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области».

4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье 31»
(https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения на
информационных стендах в местах, определенных решением поселкового
собрания городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области и на официальном сайте органов
местного самоуправления городского поселения «Поселок Чернянка»
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети
Интернет (адрес сайта: https://www.chernyanka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в
порядке, предусмотренном Уставом городского поселения «Поселок Чернянка»
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель поселкового
собрания городского поселения
«Поселок Чернянка» М.Ю. Князев

https://www.chernyanka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/#_blank


Приложение № 1
к решению поселкового собрания

городского поселения «Поселок Чернянка»
от «10» октября 2024 г. № 36

Состав
межведомственной комиссии

по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных
на территории городского поселения «Поселок Чернянка»

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

Князев
Михаил Юрьевич

- председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Чернянка»
муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области, председатель комиссии

Дмитриев
Евгений Николаевич

- сотрудник отдела в городе Старый Оскол
Управления Федеральной службы
безопасности России по Белгородской области,
заместитель председателя межведомственной
комиссии (по согласованию)

Еремин
Александр Михайлович

- заместитель руководителя аппарата
администрации Чернянского района –
секретарь Совета безопасности, заместитель
председатель межведомственной комиссии (по
согласованию)

Члены комиссии:

Емельянов Андрей
Николаевич

- начальник ОМВД России по Чернянскому
району (по согласованию)

Манохин
Дмитрий Николаевич

- начальник ОВО по Чернянскому району –
филиал «ФГКУ УВО ВНГ России по
Белгородской области» (по согласованию)

Ялынич
Дмитрий Вадимович

- начальник ОНД и ПР по Чернянскому району
ОНД и ПР ГУ МЧС России по Белгородской
области (по согласованию)



Гридин
Александр Владимирович

- начальник МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС Чернянского района» (по
согласованию)

Бобиченко
Вадим Александрович

- помощник главы администрации
Чернянского района - секретарь
антитеррористической комиссии, секретарь
комиссии по обследованию мест массового
пребывания людей, расположенных на
территории городского поселения «Поселок
Чернянка» муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области (по
согласованию)



Приложение № 2
к решению поселкового собрания

городского поселения «Поселок Чернянка»
от «10» октября 2024 г. № 36

Положение
о межведомственной комиссии

по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на
территории городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального

района «Чернянский район» Белгородской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового
пребывания людей (далее – Комиссия) является постоянно действующим
координационным органом, деятельность которого направлена на проведение
категорирования мест массового пребывания людей.

2.Цель создания Комиссии

2.1. Цель создания Комиссии – организация проведения
категорирования мест массового пребывания людей для установления
дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом
степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового
пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

3.Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
- проводить обследования и категорирование мест массового

пребывания людей;
- составлять акты обследования и категорирования мест массового

пребывания людей;
- определять мероприятия по обеспечению антитеррористической

защищенности мест массового пребывания людей;
- осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения

требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания
людей.

4.Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и
членов Комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие



председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель
председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет

повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
- инициирует проведение заседаний Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- подписывает акты обследования и категорирования мест массового

пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий
Комиссии.

4.4. В состав Комиссии включаются:
- собственник места массового пребывания людей или лицо,

использующее место массового пребывания людей на ином законном
основании;

- представитель территориального органа безопасности;
- представитель территориального органа Министерства внутренних дел

Российской Федерации;
- представитель территориального органа Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий.

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители
собственников объектов, которые располагаются в границах места массового
пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и
категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5
экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является
неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания
людей (далее – паспорт безопасности).

4.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения его
обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт
безопасности.

Паспорт безопасности составляется в 6 экземплярах, согласовывается с
руководителями территориального органа безопасности, территориальных
органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается
председателем поселкового собрания городского поселения «Поселок
Чернянка».


